
 

 

Mezouňský oběžník 
Zpravodaj Obecního úřadu Mezouň  
Číslo 30, březen 2024 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané,  

úvodem musím zmínit rezignaci pana Petra 

Poláčka na funkci zastupitele naší obce, přičemž 

jménem svým i všech zastupitelů naší obce bych 

chtěl panu Poláčkovi poděkovat za dosavadní 

spolupráci a do budoucna popřát mnoho osobních 

i pracovních úspěchů. Pana Poláčka nahradil 

v zastupitelstvu obce Mezouň pan Jan Heller, který 

byl na základě výsledků voleb prvním 

náhradníkem. 

A nyní již naváži na svůj příspěvek 

v předchozím oběžníku, který se týkal 

připravovaných záměrů a projektů.  

V letošním roce by ve spolupráci s obcí 

Tachlovice mělo dojít k obnově původní cesty do 

Tachlovic. V současné době máme již zpracovaný 

projekt, který byl projednán s příslušnými úřady 

a nyní poptáváme zhotovitele, abychom mohli co 

nejdříve přejít k realizaci, která by měla 

proběhnout v nejbližších měsících. V souvislosti 

s tímto projektem, bych chtěl také poděkovat za 

spolupráci a vstřícnost všem vlastníkům okolních 

pozemků, pachtýřům a v neposlední řadě i obci 

Nučice, na jejímž katastru se část cesty bude 

nacházet. Dále byla v součinnosti s obcí Nučice 

a Krajskou správou a údržbou silnic (KSÚS) podána 

žádost o úpravu dopravního značení na křižovatce 

„U Šímy“, které by mělo být prvním z plánovaných 

opatření ke zvýšení BESIP na okolních 

komunikacích. Dále připravujeme pasportizaci 

(úpravu a optimalizaci) dopravního značení v obci, 

v jejímž rámci počítáme s vybudováním přechodů 

pro chodce, kterých bychom se měli dočkat již 

v tomto roce. Co se dopravy týče, tak 

připravujeme také opatření na omezení jízdy 

nákladních automobilů obcí, stavební úpravu 

křižovatky U Křížku, jižní obchvat obce a projekt na 

opravu povrchu místních komunikací včetně jejich 

odvodnění. Ve spolupráci s KSÚS by měla v brzké 

době proběhnout i oprava vozovek silnic III. třídy 

v naší obci. V nejbližších týdnech bychom se měli 

konečně dočkat i zřízení Alzaboxu u prodejny 

COOP, instalace nových laviček „U Poldru“ 

i u studánky „V Háji“, obnovy hlavního herního 

prvku v MŠ a čištění dešťové kanalizace.  

Ještě letos by také měla proběhnout oprava 

schodů a úprava veřejného prostranství 

u prodejny COOP (nyní připravujeme projekt), 

oprava schodů a úprava dvoru u Obecního úřadu, 

optimalizace bezbariérového přístupu do 

Komunitního centra a rekonstrukce skladu 

u spolkového domu. Realizace chodníku na 

Krahulov se bohužel dočkáme pravděpodobně až 

příští rok, nicméně letos bychom měli získat 

stavební povolení. Dalšími záměry, které bychom 

chtěli letos či v příštím roce posunout do finální 

projektové fáze jsou rekonstrukce rybníka, úprava 

pěšího propojení od rybníka na Letník, vytvoření 

sběrného místa, přístavba a rekonstrukce budovy 

prodejny COOP, rekonstrukce rozhlasu 

a veřejného osvětlení, instalace fotovoltaiky na 

obecních budovách a technické infrastruktuře 

a současně i umístění zbylého nadzemního 

elektrického vedení v obci do země. V tomto 

směru bychom uvítali, pokud by se obci nahlásili 

vlastníci nemovitostí, kteří čekají na připojení 

instalované fotovoltaiky do rozvodné sítě, či 

připravují obdobný záměr.  

Nemohu také nezmínit blížící se volby ve 

Vysokém Újezdu, po kterých doufám 

v pokračování dosavadní spolupráce našich obcí 

a další posun realizace společných záměrů, jakými 

jsou například optimalizace veřejné dopravy, 



zajištění kapacit pro žáky v ZŠ, zvýšení občanské 

vybavenosti a zkvalitnění extravilánu našich obcí. 

Závěrem ještě vzpomenu „Berounský tunel“, 

ke kterému se dne 27.03.2024 od 15:00 hod. 

uskuteční v Berouně veřejné projednání, na které 

bych Vás rád pozval, jelikož výsledek tohoto 

projednání může zásadním způsobem ovlivnit 

život v naší obci po mnoho budoucích let. Bohužel 

místo ani čas nejsou dle mého názoru zvoleny pro 

naše obyvatele vhodně, avšak věřím, že i tak 

nebudu na místě jediným občanem naší obce. 

A abych nekončil v příliš vážném duchu, tak mi 

dovolte Vám všem popřát šťastné, veselé 

a doufám, že i prosluněné Velikonoce a ostatní 

jarní dny. 

Miroslav Peleška,  

starosta obce Mezouň 

OSLAVY 999 A 1000 LET OBCE MEZOUŇ 

Nejprve mi dovolte poděkovat všem, kteří se 

dostavili na naši první schůzku organizátorů. Díky 

za všechny návrhy, názory a nápady. Jsem 

přesvědčená, že se máme opravdu na co těšit. 

Další schůzka je naplánovaná na neděli 

24. března od 18 hodin. Jsou zváni opravdu 

všichni, kteří se chtějí jakýmkoli způsobem podílet 

na oslavách obce, ale i pro ty, kteří chtějí jen nasát 

atmosféru a poslechnout si, jakým směrem se 

ubírají nápady. 

Od některých našich malířů a kreslířů jsme už 

obdrželi první díla. Moc děkujeme! Ale stále 

čekáme na další, kteří budou mít zájem podělit se 

se svými díly, které se týkají jakýmkoli způsobem 

obce Mezouň. Pište a posílejte na e-mail 

kcmezoun@gmail.com. 

HLEDÁME VŠECHNY NADŠENÉ FOTOGRAFY! 

Po první schůzce k oslavám jsme se rozhodli 

rozšířit výzvu o fotografie Mezouně. Pokud máte 

historické snímky nebo fotografie ze současnosti, 

které zachycují obec, události v obci nebo třeba 

přírodu v okolí obce a chcete se o ně podělit 

s ostatními, pak neváhejte a zašlete nám svá díla 

na e-mail kcmezoun@gmail.com.  

Pokud se to podaří, tak by mohla vzniknout 

další krásná výstava a některé fotografie můžeme 

použít na dárkové předměty k oslavám výročí 

obce. 

ČESKÁ BESEDA – HLEDÁME MUŽE 

Vzhledem k nedostatečnému počtu mužů do 

České besedy a také kvůli krátkému času na 

naučení, přesouváme tancování České besedy až 

na rok 2025. Začneme trénovat od září 2024, 

abychom měli dostatečný čas na přípravu. Ženy 

jsou připravené. Teď potřebujeme ještě muže, 

kteří by se hecli a zatančili by si s námi.  

ČARODĚJNICE NA HŘIŠTI 30. DUBNA 

Oslavy 999 let obce zahájíme už 30. dubna 

setkáním na hřišti na čarodějnice. Kromě opékání 

špekáčků a pálení čarodějnice se můžete zapojit 

do výroby ozdoby na špičku májky, kterou bychom 

měli i tento den postavit. Těšíme se na Vás od 17 

hodin (příp. od 16 hodin pro organizátory). 

Podrobnější informace obdržíte do schránek 

během měsíce dubna.  

MÁJOVÉ SLAVNOSTI 18. KVĚTNA 2024 

Májové slavnosti se budou konat na hřišti 

v sobotu 18. května. Akce začíná v 16 hodin 

vystoupením dětí z mateřské školy. Následně bude 

k tanci a poslechu hrát dechová kapela Šarm 

(cca do 17:30). Od 19 hodin se můžete těšit na 

kapelu Index.  

Během vystoupení první kapely a v mezipauze 

se můžete těšit na doprovodné aktivity, jako je 

tombola, prodej jarmarečních výrobků našimi 

rukodělci a soutěž o nejhezčí fotku mezouňské 

zahrady. 

Dále obec navázala spolupráci s Levandulovým 

bistrem, které je jedním z projektů neziskové 

organizace Klubák z Vráže u Berouna. Přijede za 

námi pojízdná kavárna z tohoto bistra, která bude 

prodávat dobroty vyrobené v této chráněné dílně 

resp. cukrárně.   
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Vzhledem k tomu, že celkový program ještě 

není na 100 % hotov, můžete se těšit na pozvánku 

ve Vašich schránkách během měsíce dubna.  

Tombola 

Májové slavnosti chceme pojmout co nejvíce 

v sousedském duchu. Jednou z doprovodných akcí 

bude i tzv. sousedská tombola, do které může 

přispět kdokoli z Vás. Všichni přispěvatelé jsou 

vítáni. Může se jednat o rukodělné výrobky, ovoce 

nebo zeleninu vypěstovanou v Mezouni, něco na 

zub, nevhodné dárky, které chcete poslat dál, 

poukázky apod. Nápadům se meze nekladou.  

Tombolu budeme vybírat v týdnu před Májemi 

(kdy a jak ještě upřesníme). Příspěvky do tomboly, 

které se za pár dnů nezkazí, můžete donést na 

obecní úřad klidně dříve.  I malá drobnost potěší. 

Moc děkujeme všem, kteří se budete chtít zapojit.  

Soutěž pro nadšené zahrádkáře 

Na Májových slavnostech bychom také rádi 

uspořádali výstavu fotografií s rozkvetlými 

květinami na Vašich zahradách. Zájemci mohou 

fotografie zasílat už na začátku května, abychom je 

všechny stihli nechat vyrobit. Během soboty 

proběhne výstava těchto fotografií a zároveň 

i hlasování návštěvníky, kteří vyberou nejhezčí 

snímky. První tři výherci se mohou těšit na 

dárkovou poukázku do zahradnictví.   

Za organizační tým  

Jitka Wagnerová 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 

územního plánování a stavebního řádu, vydal na 

počátku února nové stanovisko k návrhu 

územního plánu obce Mezouň. Toto stanovisko 

nám umožnilo konečně pokračovat v procesu 

tvorby nového územního plánu.  

Během března proběhlo vypořádání připo-

mínek z roku 2022 a směřujeme tak k veřejnému 

projednávání, které by se mohlo konat nejspíše po 

prázdninách v průběhu září 2024. 

O územním plánu Vás budeme podrobněji 

informovat v dalším čísle Mezouňského oběžníku, 

který by měl vyjít v červnu. 

OTEVÍRACÍ DOBA MÍSTNÍ KNIHOVNY 

Knihovna bude pro Vás otevřena v dubnu od 

17 do 18 hodin v těchto termínech: 3. dubna 

a 17. dubna. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
A ELEKTROODPADU  

Letos proběhne svoz opět ve dvou termínech:  

• 30. března 2024 (9:00 – 9:30) 

• 21. září 2024 (10:30 – 11:30) 

SVOZ BIOODPADŮ 

V úterý 2. dubna 2024 proběhne první svoz 

hnědých popelnic na bioodpad. Za malou 

popelnici (140 litrů) zaplatíte stejně jako v loňském 

roce 900 Kč a za velkou (240 litrů) 1150 Kč. Svozy 

probíhají od dubna do konce listopadu.  

Roční poplatek za svoz bioodpadů je nutné 

uhradit do 30. dubna 2024 na účet obce 

č. 6621131/0100 (variabilní symbol = číslo 

popisné, do zprávy pro příjemce napište 

„biopopelnice 2024“ příp. i Vaše jméno). Po 

zaplacení poplatku obdržíte známku pro rok 2024, 

kterou je nutné nalepit na hnědou popelnici. Při 

bezhotovostní platbě Vám doručíme známku do 

Vaší poštovní schránky. Zaplatit je možné na účet 

obce nebo na obecním úřadě v hotovosti či kartou. 

Noví zájemci se mohou hlásit na obecním 

úřadě na tel. 311 675 198 nebo na e-mailu 

obec@mezoun.cz. Stačí nahlásit jméno, adresu 

a velikost popelnice (140 nebo 240 litrů). 

Na popelnici musí být nalepena pouze známka 

na rok 2024. Všechny staré známky musí být 

odstraněny, jinak nemusí být biopopelnice 

vyvezena!  

  

mailto:obec@mezoun.cz


POPLATEK ZE PSŮ NA ROK 2024 

Připomínáme majitelům psů, že splatnost 

poplatku ze psů je 30. března 2024. Poplatek činí 

za prvního psa 200 Kč a za každého dalšího psa 

téhož držitele 300 Kč. 

Zaplatit je možné ne obecním úřadě nebo 

převodem na účet 6621131/0100, variabilní 

symbol = číslo popisné, do zprávy pro příjemce 

uveďte „Poplatek ze psů“. Platí se za psy starší 

3 měsíce.  

UKLIĎME ČESKO 2024 

V sobotu 13. dubna proběhne další ročník 

jarního úklidu Mezouně a okolí v rámci projektu 

Ukliďme Česko. Akci organizuje skautský oddíl, ale 

připojit se může každý dobrovolník. 

PRVNÍ SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ 

V sobotu 30. března proběhne na hřišti od 14 

hodin první sousedské setkání. Všichni jsou 

srdečně zváni! 

DALŠÍ LETOŠNÍ AKCE V MEZOUNI 

2. června – Dětský den 

2. srpna – Letní kino na hřišti 

7. září – Mezouňský zavírák 

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V MEZOUNI V ROCE 2024 

 



JARNÍ PROGRAM KOMUNITNÍHO CENTRA MEZOUŇ 

BŘEZEN 

21. 3. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

24. 3. Jarní tvoření: 10 h a 14 h, 400 Kč** 

24. 3. Sraz dobrovolníků k oslavám obce: 18:00 

25. 3.  Cvičení pro seniory: 10:00–11:00 

25. 3. Literární kavárna: od 18:00 

26. 3. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

26. 3. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

27. 3.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

28. 3. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

30. 3. Sousedské setkání na hřišti: od 14 hodin 

DUBEN 

2. 4. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

3. 4.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

4. 4. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

7. 4. Jarní bazárek: 10:00–12:00 

8. 4.  Dětská jóga: 17:00–17:45, 50 Kč 

9. 4. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

9. 4. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

10. 4.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

11. 4. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

16. 4. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

16. 4. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

17. 4.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

18. 4. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

22. 4.  Dětská jóga: 17:00–17:45, 50 Kč 

22. 4. Literární kavárna: od 18:00 

23. 4. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

23. 4. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

24. 4.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

25. 4. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

30. 4. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

30. 4. Čarodějnice na hřišti: od 17 hodin 

KVĚTEN 

6. 5.  Cvičení pro seniory: 10:00–11:00 

7. 5. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

9. 5. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

13. 5.  Cvičení pro seniory: 10:00–11:00 

13. 5.  Dětská jóga: 17:00–17:45, 50 Kč 

14. 5. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

14. 5. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

15. 5.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

16. 5. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

18. 5. Oslavy 999 let obce: od 16 hodin 

20. 5.  Cvičení pro seniory: 10:00–11:00 

21. 5. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

21. 5. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

22. 5.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

23. 5. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

27. 5.  Cvičení pro seniory: 10:00–11:00 

28. 5. Hejblátka: od 9:30 a od 15:00** 

28. 5. Děti dětem: 17:00–18:30, 100 Kč** 

29. 5.  Kondiční cvičení s Martinou: 18:00–19:00* 

30. 5. Tvoření pro školkátka: 17–18:30, 150 Kč** 

KC Mezouň si vyhrazuje právo na změnu výše 
uvedeného rozvrhu. 

* Vstupné dobrovolné. 

** Rezervace nutná, kapacita není zcela naplněna. 

Pokud není přímo uvedeno, je vstup na akci 
zdarma. 

https://www.facebook.com/KCMezoun 
https://kc-mezoun.webnode.cz 
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